
 

1 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA č.: E012025 

 

veřejné dražby vyhotovená dle § 13 zák. č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách 

Bod 1. 

Touto dražební vyhláškou se vyhlašuje konání veřejné dražby některých movitých věcí 

dle ust. § 31 zák. č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách. Dražba bude uskutečněna 

elektronicky prostřednictvím elektronického dražebního systému na adrese: 

https://www.caraukce.cz/auction/2622 

Zahájení dražby se stanovuje na den 22.5.2025 v  12:00:00 hod. na internetové adrese 

https://www.caraukce.cz/auction/2622 . Od tohoto okamžiku mohou účastníci dražby 

činit podání. Ukončení dražby se stanovuje na den  28.5.2025 nejdříve v 10:00:00 hod. 

(toto je nejčasnější možný okamžik skončení dražby). Elektronická dražba je zahájena 

prohlášením o zahájení dražby, které se zobrazí v elektronickém dražebním systému.  

Bod 2. 

Dražebník:  

Car Aukce, spol. s r.o. 

IČO: 269 72 697, se sídlem Mostecká 273/21, Malá strana, 118 00 Praha 1,  

zastoupena Petrem Hodným, jednatelem společnosti 

 

Navrhovatel: 

ESSOX s.r.o. 

Se sídlem: F. A. Gerstnera, 370 01 České Budějovice 

IČO: 26764652 

Zastoupena: Mgr. Lenkou Červákovou, prokuristou 

 

Navrhovatel disponuje níže uvedenými motorovými vozidly a je oprávněn je na základě 
dohody o zajišťovacím převodu práva, která je součástí smlouvy o úvěru, tato vozidla 
prodat (dále jen „motorová vozidla“ nebo „předmět dražby“).    

Bod 3. 

Označení předmětu dražby: 

motorová vozidla - ojeté osobní automobily, které jsou specifikovány na webovém 

portále Dražebníka. 

Omezení váznoucí na předmětech dražby s vlivem na jejich cenu: 

 

Na předmětech dražby neváznou žádná práva ani závazky, které by podstatným 

způsobem ovlivňovaly jejich hodnotu. 

Upozornění dražebníka:  



 

2 

Dražebník ve smyslu § 13 odst.1 písm. d) zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných 

dražbách, výslovně upozorňuje, že údaje uvedené o předmětech dražby v této 

dražební vyhlášce, zejména pak výše uvedené údaje o popisu stavu předmětů dražby 

a o právech a závazcích na předmětech dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle 

dostupných informací. Dražebník ani navrhovatel nezaručují jakkoli technický stav 

předmětů dražby a neodpovídají za případné vady předmětů dražby. V případě 

výkladového rozporu s údajem obsaženým v jiném místě dražební vyhlášky má 

upozornění dražebníka uvedené v předchozích dvou větách přednost. Dražebník 

upozorňuje, že navrhovatel nezaručuje žádné vlastnosti předmětů dražby, za jejichž 

vady by nesl jakoukoli odpovědnost. Vydražitel bere na vědomí, že se stavem 

předmětů dražby se může seznámit na prohlídce předmětů dražby a dbát přitom 

nejvyšší opatrnosti a řídit se pokyny příslušných pověřených osob dražebníka a 

navrhovatele. Dražebník upozorňuje, že údaje o předmětech dražby v dražební 

vyhlášce jsou uvedené na základě podkladů poskytnutých mu navrhovatelem, v 

případě jejich nesprávnosti či neúplnosti dražebník neodpovídá za škodu v této 

souvislosti vzniklou. Účastník dražby svojí účastí v dražbě potvrzuje skutečnost, že se 

v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

výslovně předem vzdal svých práv z vad předmětů dražby. 

 

Zjištěná cena: 

Cena předmětu dražby u jednotlivých předmětů dražby byla stanovena navrhovatelem 

s přihlédnutím k posudku soudního znalce tak, jak je uvedeno na webovém portále 

Dražebníka. 

 

Bod 4. 

 

Licitace bude probíhat anglickým způsobem licitace dle ustanovení § 20 zákona č. 

25/2023 o veřejných dražbách. Nejnižší podání u jednotlivých předmětů dražby je 

uvedeno na webovém portále Dražebníka. Minimální příhoz byl stanoven na částku  1 

000,00 Kč. Dražební jistota nebyla stanovena. Všechny předměty dražby bude možné 

dražit v jeden okamžik, dále viz VOP . 

 

 

Bod 5. 

Prohlídka předmětů dražby je možná kterýkoliv pracovní den od 08:00 do 16:00 hod. 

po předchozí domluvě na tel.: 724 344 591. Místo prohlídky je na adrese: K Raškovci 

1350/V, Kolín 280 02. 

Bod 6.  

 

https://www.caraukce.cz/doc/vop/VOP_drazba.pdf


 

3 

Účastník dražby se do elektronické dražby registruje prostřednictvím registrace přes 

elektronický dražební systém https://www.caraukce.cz. Elektronické dražby se může 

účastnit pouze účastník dražby, který splnil povinnosti vyplývající ze zákona a této 

vyhlášky. 

Upozornění:  

Je nutné uvést pravdivé údaje, pokud dojde z důvodu zadání nepřesných, nebo 
nepravdivých údajů k neuhrazení Ceny dosažené vydražením, bude dražebník 
postupovat dle bodu 7. dražební vyhlášky.  

 

Přihlášením se do dražby účastník zároveň potvrzuje, že není osobou z dražby 

vyloučenou ve smyslu ust. § 12 zákona č. 250/2023 Sb., a že ani nebude pro takovou 

osobu dražit.  

Dále prohlašuje, že není uveden(a) na žádném sankčním seznamu spravovaném 

Českou republikou, Evropskou unií, Organizací spojených národů nebo jinými 

relevantními institucemi, a že se na něj/ni nevztahují žádná omezující opatření podle 

zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, zákona č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních, ani podle přímo použitelných nařízení 

Evropské unie, zejména nařízení (ES) č. 2580/2001 a nařízení (ES) č. 881/2002. 

Současně potvrzuje, že dodržuje veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v 

oblasti prevence praní špinavých peněz (AML), včetně povinností stanovených 

zákonem č. 253/2008 Sb. a příslušnými předpisy Evropské unie.” 

Předkupní právo 

Má-li některý z účastníků dražby předkupní právo k předmětu dražby – doloží je 

dražebníkovi originálními listinami nebo jejich úředně ověřenými opisy nejpozději do 

zahájení dražby. Nesplněním této lhůty znamená, že předkupní právo nelze v dražbě 

uplatnit. O prokázání předkupního práva informuje dražebník účastníka dražby ve 

lhůtě nejpozději před zahájením dražby, a to na jeho emailovou adresu.  

 

Bod 7. 

Úhrada ceny dosažené vydražením: 

Cenu dosaženou vydražením je vydražitel povinen uhradit k rukám Dražebníka ve 

lhůtě nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne udělení příklepu, a to bankovním 

převodem na bankovní účet Dražebníka č. účtu: č. 354127981/0300 vedený u ČSOB, 

vydražitel uvede variabilní symbol platby, kterým je „ID“ vozidla, tj. číslo přidělené 

každému z nabízených vozidel uvedené na webovém portále Dražebníka. Cenu 

dosaženou vydražením lze uhradit pouze výše uvedeným způsobem.  

Neuhradí-li vydražitel ve stanovené lhůtě cenu dosaženou vydražením, platí, že od 

smlouvy uzavřené příklepem odstoupil. V takovém případě vydražitel uhradí náklady 



 

4 

veřejné dražby, tj.: 10 000,- Kč  a odměnu dražebníka. Dražebník oznámí, že cena 

dosažená vydražením nebyla uhrazena, do 5 pracovních dnů od marného uplynutí 

lhůty pro úhradu ceny dosažené vydražením stejným způsobem, kterým se uveřejňuje 

dražební vyhláška. 

 

 

 

Bod 8. 

Odměna dražebníka: 

Odměnu dražebníka hradí vydražitel. Odměna dražebníka je stanovena ve výši 2 

000,- Kč za každý vydražený předmět dražby s cenou dosaženou vydražením do 

14 999,- Kč a 3 500,- Kč + 1,8% z ceny dosažené vydražením za každý předmět 

dražby s cenou dosaženou vydražením od 15 000,- Kč. K částce bude připočteno 

DPH dle zák. č. 235/2004 Sb. 

Odměnu dražebníka je vydražitel povinen uhradit k rukám dražebníka na základě 

vystaveného daňového dokladu ve lhůtě nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

udělení příklepu, a to bankovním převodem na bankovní účet dražebníka č. účtu: 

197474532/0300 vedený u ČSOB, 

 

Bod 9. 

 

Přechod vlastnictví a potvrzení o vlastnictví: 

Uhradil-li vydražitel cenu dosaženou vydražením, přechází na něj vlastnictví předmětu 

dražby k okamžiku udělení příklepu. V opačném případě na vydražitele nepřechází 

vlastnické právo a dražba je zmařena z viny vydražitele. Dražebník vydá do pěti 

pracovních dnů úspěšnému vydražiteli po uhrazení ceny dosažené vydražením 

Potvrzení o uzavření kupní smlouvy příklepem. Jeho kopii vydá rovněž navrhovateli. 

Změna vlastníka v registru vozidel: 

U motorových vozidel evidovaných v Registru silničních vozidel dle zákona 56/2001 

Sb., změnu vlastnictví v registru vozidel zajistí dražebník a vydražitel je povinen 

poskytnout dražebníkovi s tímto úkonem nutnou součinnost a uhradit náklady za 

provedenou změnu vlastnictví registru vozidel. 

Vydražitel je povinen doručit dražebníkovi nejdéle do pěti pracovních dní po dni 

předání předmětu dražby osvědčení o registraci vozidla, zajistit platnou evidenční 

kontrolu, plnou moc pro dražebníka pro zápis změny vlastníka v registru silničních 

vozidel s úředně ověřeným podpisem vydražitele, sjednat pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a uhradit k rukám dražebníka též administrativní 

poplatek ve výši 2.300,-Kč bez DPH. Nesplní-li vydražitel povinnost stanovenou v 



 

5 

předchozí větě a zmaří-li tak splnění povinnosti plynoucí ze zák. č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 

168/1999 Sb., v platném znění, je povinen zaplatit případné sankce uložené přísl. 

správ. orgánem a současně uhradit dražebníkovi popř. jiným osobám vzniklou škodu.  

 

 

 

Bod 10. 

Podmínky odevzdání předmětu dražby: 

Jestliže nabyl vydražitel vlastnictví k předmětu dražby dle zák. č. 250/2023 Sb., a 

uhradil k rukám dražebníka cenu dosaženou vydražením, je dražebník v zastoupení 

navrhovatele  povinen předat vydražiteli předmět dražby, a to bez zbytečného odkladu 

ode dne úhrady ceny dosažené vydražením. O předání předmětu dražby bude sepsán 

„Protokol o předání předmětu dražby”, který podepíše dražebník v zastoupení 

navrhovatele a vydražitel. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu 

dražby nese vydražitel.  

 

 

Bod 11. 

 

Nebezpečí škody, odpovědnost za vady:  

Nebezpečí škody na předmětu dražby přechází z navrhovatele na vydražitele dnem 

předání předmětu dražby; v týž den přechází na vydražitele odpovědnost za škodu 

způsobenou v souvislosti s předmětem dražby a od tohoto dne má vydražitel právo na 

užitky a požitky z předmětu dražby a současně povinnost předmět dražby na svůj 

náklad udržovat. Je-li vydražitel v prodlení s převzetím předmětu dražby, nese 

nebezpečí škody a odpovědnost za škodu vydražitel. Vydražitel přebírá předmět 

dražby ve stavu, v jakém byl předmět dražby ke dni konání dražby a Navrhovatel 

neodpovídá za jakékoliv vady předmětu dražby nebo jakékoli věci, práva či majetkové 

hodnoty k němu náležející.  

Vydražitel je povinen vydražený předmět převzít nejdéle do pěti pracovních dní po dni 

uhrazení ceny dosažené vydražením, neučiní-li tak, je dražebník oprávněn účtovat 

vydražiteli skladné ve výši 250,-Kč bez DPH za každý další byť započatý den.  


